



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2404-17.934.365/0001-96-55-001-000.032.106-117.478.006-7	32106	4.00

### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	32106	16/04/2024 11:17:46-03:00	16/04/2024 11:17:46-03:00	1.527,19

### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
17.934.365/0001-96	AUTO POSTO DAS INDUSTRIAS LTDA	5251543940075	MG

### Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
457.542.766-72	RAFAEL TADEU SIMOES - GABINETE		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.5.1.5	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Prestacao Registrada em ECF	1 - Saída		rHCL5uLyfPo5l2B5g8oHKnreMg4=

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131245915478393	16/04/2024 às 11:17:49-03:00	16/04/2024 às 11:17:49

### Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
AUTO POSTO DAS INDUSTRIAS LTDA	AUTO POSTO DAS INDUSTRIAS
CNPJ	Endereço
17.934.365/0001-96	AV PREFEITO OLAVO GOMES DE OLIVEIRA, 1760
Bairro / Distrito	CEP
FOCH	37558-300
Município	Telefone
3152501 - POUSO ALEGRE	(35)3422-4100
UF	País
MG	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
5251543940075	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
005362	3152501
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4731800	3 - Regime Normal

### Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
RAFAEL TADEU SIMOES - GABINETE		
CPF	Endereço	
457.542.766-72	AVENIDA ALFREDO CUSTODIO DE PAULA, 780/1	
Bairro / Distrito	CEP	
ALFREDO CUSTODIO DE PAULA	37553-063	
Município	Telefone	
3152501 - POUSO ALEGRE		
UF	País	
MG	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA

09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS

IM

E-mail

financeiro@rafaelsimoesmg.com.br

### Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM	107,7821	LT	613,28

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	107,7821
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	107,7821
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,6900000000	5,6899986176	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	224,46
Número da FCI		

### ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente

Quantidade tributada retida anteriormente

107,7821

Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente

1,2200

Valor do ICMS retido anteriormente

131,49

### PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

### COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

### Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP

320102001

Descrição do Produto conforme a ANP

GASOLINA C COMUM

Percentual Gás Natural

Percentual do GLP derivado do petróleo

Percentual de Gás Natural Nacional

Percentual de Gás Natural Importado

Valor de Partida

Quantidade Combustível Faturada

UF de Consumo

MG

CODIF

Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador

27,0000

### Informações adicionais do produto

Descrição

ICMS monofasico cobrado anteriormente: BC 107,7821 (L) - Aliq.: R\$ 1,2200 - Vir.ICMS Mono.: R\$ 131,49

2	GASOLINA COMUM	157,8428	LT	913,91
---	----------------	----------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	157,8428
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	157,8428
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,7900000000	5,7900011911	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	334,49
Número da FCI		

### ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
157,8428	1,2200
Valor do ICMS retido anteriormente	
192,57	

## PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

## COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

## Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320102001	GASOLINA C COMUM	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
		MG
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		
27,0000		

## Informações adicionais do produto

Descrição

ICMS monofasico cobrado anteriormente: BC 157,8428 (L) - Aliq.: R\$ 1,2200 - Vlr.ICMS Mono.: R\$ 192,57

## Totais

## ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST

			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
265,62		324,06	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
1.527,19	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	0,00	1.527,19	558,95

### Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

### Dados de Cobrança

#### Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
28233	1.527,19	
Valor Líquido		
1.527,19		

### Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
-------------------------	-------------------	--------------------------------

15 - Boleto Bancário

Valor do Pagamento

1.527,19

Data do Pagamento

CNPJ transaccional do pagamento

UF onde o pagamento foi processado

MG

Valor do Pagamento

1.527,19

Data do Pagamento

Tipo de Integração Pagamento

CNPJ da Credenciadora

Bandeira da operadora

Número de autorização

CNPJ do beneficiário de pagamento

Identificador do terminal de pagamento

Troco

### Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6k

Formato de Impressão DANFE

2 - DANFE normal, paisagem

### Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

Trib. Aprox.: R\$: 186,32 (Fed), R\$ 372,63 (Est), R\$ 0,00 (Mun) - Fonte: IBPT/empre - D8CAC2;NFC-e: 990786, 992062, 994092, 994577, 995773, 996336, 996965.;;;0;;;ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023: BC 265,62 Vlr.ICMS Mono.: R\$ 324,06

### Documentos Fiscais Referenciados

#### Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3124 0417 9343 6500 0196 6500 4000 9907 8616 0785 5648

#### Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3124 0417 9343 6500 0196 6500 4000 9920 6215 4455 5480



### Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3124 0417 9343 6500 0196 6500 4000 9940 9218 5401 2334

### Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3124 0417 9343 6500 0196 6500 4000 9945 7716 4082 0007

### Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3124 0417 9343 6500 0196 6500 4000 9957 7316 6610 3694

### Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3124 0417 9343 6500 0196 6500 4000 9963 3613 5706 0094

### Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3124 0417 9343 6500 0196 6500 4000 9969 6515 4287 8558

### Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário

Fone / Fax

UF

Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação

Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação